
 

     

 

AGGIUDICAZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA PER L’AFFIDAMENTO 
DELLA FORNITURA DEL SERVIZIO DI CERTIFICAZIONE DEI RENDICONTI 
FINANZIARI DEI PROGETTI DI RICERCA DEL PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO, HORIZON 2020 E 7° PROGRAMMA QUADRO 
COMUNITARIO DI RICERCA E DI PROGETTI DI RICERCA NAZIONALI, 
EUROPEI ED INTERNAZIONALI" Lotto 1 - N.CIG 7004095A08. 
 
 
Visto il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 
concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori 
nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il 
riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture” 
 
Visto il Decreto Dirigenziale n. 1084/2017 Prot. n. 18300 del 06/03/2017 col 
quale viene indetta procedura negoziata. 
 
Oggetto: fornitura del servizio di certificazione dei rendiconti finanziari dei 
progetti di ricerca del programma quadro comunitario, Horizon 2020 e 7° 
programma quadro comunitario di ricerca e di progetti di ricerca nazionali, 
europei ed internazionali. Lotto 1 - N.CIG 7004095A08 - Lotto 2 - N.CIG 
7004098C81 
 
Criterio di aggiudicazione: offerta economicamente più vantaggiosa 
 
Importo a base d’asta: Lotto 1 € 104.000,00 oltre i.v.a - Lotto 2 € 104.000,00 
oltre i.v.a. 
 
Struttura proponente: ARICID 
 
RUP: Ing. Cristian Borrello 
 

AREA GESTIONE 
INFRASTRUTTURE E 
SERVIZI 

Decreto Rep. n°…..…..………..Prot. n°……………… 
Data………………………………… 
Titolo…………Classe…………… 
UOR………….. 

Prot. n. 0073767 del 03/08/2017 - [UOR: 54 - Classif. X/4]



 
 

Considerato che la gara era aperta a tutte le ditte iscritte nell’elenco dei 
fornitori abilitati al bando "Servizi di supporto alle attività delle Pubbliche 
Amministrazioni sul Mercato Elettronico della PA di CONSIP spa. 
 
Considerato che permangono i presupposti previsti dal decreto. 
 
Preso atto che dalla piattaforma telematica MEPA risulta che: 
 
entro i termini previsti è pervenuta la documentazione necessaria per essere 
ammessi a partecipare alla procedura da parte dei seguenti concorrenti: 
 
 
 

1 AUDIREVI   

2 GDA REVISORI INDIPENDENTI SPA  

3 RIA GRANT THORNTON S.P.A.  

4 
STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI 
GIOACCHINO & IOZZOLINO 

 

5 UHY BOMPANI S.R.L.  

 
 
Considerato: 
 
che la ditta AUDIREVI è stata esclusa dall’apertura della offerta economica in 
quanto la documentazione caricata in procedura non era conforme a quanto 
richiesto dal disciplinare di gara; 
 
che la graduatoria risultante dalla valutazione delle offerte nel corso di gara è la 
seguente: 
 
 



 

     

 

 
 
 
 
 

 

Offerente Lotto 1 

Concorrente Valore complessivo 
dell'offerta 

Punteggio 
complessivo 

Punteggio 
tecnico 

AUDIREVI  Offerta esclusa 

GDA REVISORI INDIPENDENTI SPA 75111,11 Euro 68,87 59,75 

RIA GRANT THORNTON S.P.A. 86000,00 Euro 52,26 46,00 

STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO 
CIPPITANI DI GIOACCHINO & IOZZOLINO 

98222,00 Euro 89,01 87,00 

UHY BOMPANI S.R.L. 53155,55 Euro 75,00 65,00 

Punteggio massimo:   89,01    

 
 



 

     

 

 
che, come risulta dalla graduatoria, la prima ditta classificata risulta essere, per il 
Lotto 1, lo STUDIO LEGALE E COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI 
GIOACCHINO & IOZZOLINO. 
 

 
DETERMINA 

 
 

di aggiudicare definitivamente il Lotto 1 alla ditta STUDIO LEGALE E 
COMMERCIALE ASSOCIATO CIPPITANI DI GIOACCHINO & 
IOZZOLINO per l’importo di € 98.222,00. 
 
 
Di delegare il dott. Cristian Borrello alla stipula del contratto. 
 
 

Il Direttore Generale 

(Ing. Graziano Dragoni) 

 
 

 
 
 
Firmata digitalmente ai sensi della normativa vigente 


